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Diskordant veya inkonsekant drenaj şeklinin gelişmesi
1
  

Hem antesedans hem de epijenez yani süperempoze drenaj yapıya diskordanttır. İkisi 

arasında temel farklılıklar, birinde akarsu kestiği yapıdan eskidir, bu tip yarma vadiler veya 

boğazlar antesedant olarak isimlendirilir, oysaki diğerinde akarsular altındaki kıvrım ve 

faylardan gençtir, bunlar sürempoze veya epijenik vadiler/boğazlar olarak isimlendirilir (Doğan, 

2008). 

Antesedans drenaj  

Konsekan akarsu drenajı oluştuktan sonra meydana gelen yer hareketleri orjinal jeolojik 

yapının değişmesine yol açacaktır. Eğer kıvrımlar hızlı ve şiddetli olursa bu hareketler eski drenaj 

sisteminin tamamen değişmesine yol açabilir ve tamamen yeni oluşan yapının şekli ve doğrultusu 

ile ilgili yeni konsekan sistem oluşur  

Eğer bu hareketler çok yavaş olursa akarsu orjinal drenaj şeklini koruyabilir ve yeni gelişen 

yapıya gömülür ve gelişimini sürdürür. Bu tür oluşumlar antesedans olarak bilinir. Antesedant 

akarsular kıvrımın yükselme hızı ile eşit bir kazma hızına sahiptirler (Doğan, 2008). 

 

Epijenik veya Süperimpoze Drenaj 

Konsekan akarsular belirli bir jeolojik formasyon veya strüktür üzerinde akışa başladığında 

yatağını dikey olarak kazarlar, zaman içinde farklı dirençli yapıdan oluşan uyumsuzluğu keserler 

aşındırırlar. Bununla birlikte, akarsular akış yolunu yeni jeolojik şartlara doğrudan uyumlu hale 

getiremez. Yapıyı aşındırana kadar belirli bir yolda ilerlemeye devam edecektir, fakat aradaki 

zamanda eski konsekan yol korunacaktır, hatta üzerleyen kayadan tamamen uzaklaştırıldıktan 

sonra bile yeni ortaya çıkan yapı ile uyumsuz olacağı için kolayca tanınacaktır. Bu tip drenajın 

adı epijenik/süperimpoze drenajdır ve bu tip yarma vadiler epijenik veya sürempozedir 

(Doğan, 2008). 

Akarsu Kapması  

Kapma bir nehrin drenaj havzasının gelişimi sırasında komşu bir nehirden daha şiddetle kazması 

ve bu yüzden vadilerin kesişmesi ve akarsuların birinin diğerini kapmasıyla eylem gerçekleşir. 

Kapma ile kesilen nehirden akımın bir kısmının alınması, genellikle geride terkedilmiş bir 
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vadinin bırakılmasına neden olur. Kapılan nehirim aşağı bölümü eski vadisi içerisinde çok küçük 

kalacağı için vadi ile uyumsuz akarsular kapılmanın önemli bir delili olarak görülebilir. 

Kapan nehir, mevsimsel olarak daha şiddetli aşındırma yapabilir. Örneğin bu nehir yağış ve 

bitki örtüsündeki farklılıklardan dolayı yüksek bir akıma sahip olabilir. Söz konusu nehir, kaide 

seviyesindeki bir değişimden dolayı basamaklı bir eğime sebep olabilir ki bu değişim, nehrin 

aşındırma etkisini artırır. Kapma olayı, kapan nehir tarafından geriye aşındırma olayının 

ilerleyerek devam etmesi sonucunda oluşur. Kapma noktasında, nehirler, kanal doğrultusunda 

ani bir değişim sergiledikleri için bu dönüşler kapma dirseği olarak adlandırılır (Doğan, 2008).   

Akarsu drenajı yapıyla uyumlu hale geldiğinde subsekant akarsular gelişir, konsekanlar 

baskınlığını kaybedebilir ve hatta konsekanlar yeni gelişen subsekanlarla kapılabilir. Drenaj 

ilerleyen bir şekilde veya aniden bir havzadan diğerine yönelebilir ve geriye aşındırmayla 

kapılmış olan akarsular başsız akarsular haline dönüşür (Doğan, 2008).  
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